
 
 

 
 

List izlazi po potrebi                                       16.12.2008. godine                      Godina  XII - Broj 08/2008 

 
 
ODLUKE POGLAVARSTVA 
 
  Temeljem  članka 42. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financiranju 
jedinica lokalne samouprave i uprave («Narodne 
novine» 59/01) i Suglasnosti ministra financija da 
Porezna uprava može obavljati poslove 
utvrñivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili  
gradskih poreza («Narodne novine» 79/01) i 
članka 34. Općine Bol («Službeni glasnik» 
Općine Bol br. 01/06) općinsko poglavarstvo  na 
21. sjednici održanoj 14. studenog 2008. godine 
donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o prijenosu poslova 

utvrñivanja i naplate općinskih poreza 
 
 

Članak 1. 
 
 U cijelosti se prenose poslovi utvrñivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 
naplate svih općinskih poreza na Poreznu upravu i 
to: 

1. prirez porezu na dohodak, 
2. porez na potrošnju, 
3. porez na kuće za odmor, 
4. porez  na neiskorištene poduzetničke 

nekretnine, 
5. porez na tvrtku ili naziv, 
6. porez na korištenje javnih površina. 

 
 

Članak  2. 
 
 Porezna uprava vršiti će utvrñivanje  

 
 
poreza po osnovi podataka kojima raspolaže, 
podataka koje su dužni u skladu sa Zakonom 
dostaviti porezni obveznici i podataka koje su 
dužne dostaviti nadležne općinske službe. 
 
 

Članak 3. 
 

Porezna uprava će do 15-og u mjesecu za 
prethodni mjesec, Općini Bol dostavljati zbirna 
izvješća o utvrñenim i naplaćenim porezima iz 
Članka 1. ove Odluke 
 
 

Članak 4. 
 
 Poreznoj upravi za obavljanje poslova 
pripada naknada u iznosu od 5 % od ukupno 
naplaćenih prihoda. 
 

Članak 5. 
 
 Ovlašćuje se ovlaštena organizacija za 
platni promet (FINA)  da naknadu Poreznoj 
upravi za obavljanje ovih poslova obračuna i 
uplati u Državni proračun do zadnjeg dana u 
mjesecu za protekli mjesec. 
 

Članak 6. 
 
 U slučaju opoziva suglasnosti ministra 
financija, odluka je na snazi do 31. prosinca 
godine u kojoj je suglasnost opozvana. 
 

Članak 7. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjuje se od 01. siječnja 2009. 
godine. 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE BOL 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 2 

 
Klasa: 410-01/08-01/23 
Ur. broj: 2104/08-02/01 
Bol, 18. studenog 2008. godine 
 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO  
               OPĆINE BOL 

 
                                                Načelnik: 
                                         Tihomir Marinković 

................................................................................ 
 

Na temelju članka 35. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima ( "Narodne 
novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06 i 141/06), članka 391. stavak 1. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima , 
članka 7. Odluke  o stjecanju, raspolaganju i 
upravljanju nekretninama u  vlasništvu Općine 
Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol broj 3/07) i 
članka 34. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik" 
Općine Bol broj 1/06) Općinsko poglavarstvo 
Općine Bol, na 21. sjednici dana 14.studenog  
2008. godine, donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o prodaji nekretnine 
 

Članak 1. 
Općina Bol, radi okrupnjavanja zemljišta 

i objekata u jednu cjelinu u Murvici, pokreće 
postupak prodaje nekretnina označenih kao: 

1. čest. zem. 5741/4, Z.U. 947, k.o. 
Nerežišća, oznaka zemljišta bušak, površina 
1021 m2, vlasništvo Općine Bol u iznosu  2/3 
idealnog dijela, 
2. čest. zem. 5741/5, Z.U. 947, k.o. 
Nerežišća, oznaka zemljišta vrtal, površina 68 
m2, vlasništvo Općine Bol u iznosu  2/3 
idealnog dijela,  
3. čest. zgr. 742, Z.U. 2323, k.o. Nerežišća 
oznaka zemljišta stojna kuća, površine 359 m2,  
vlasništvo Općine Bol u iznosu  2016/4032 
idealnog dijela, 

 
 

Članak 2. 
 

Minimalna cijena nekretnina iz 
prethodnog članka iznosi 5.400.000,00 kuna 
(slovima: petmilijunačetiristotisućakuna). 
 

Članak 3. 
 

Poglavarstvo Općine Bol ovlašćuje 
Jedinstveni upravni odjel Općine Bol da objavi 

javni natječaj za kupnju gore navedenih 
nekretnina sukladno Odluci o stjecanju, 
raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu Općine Bol (»Službeni glasnik« Općine 
Bol, broj 3/07). 
Prava i obveze izmeñu Općine Bol, kao 
prodavatelja i kupca regulirat će se ugovorom, za 
čije se sklapanje ovlašćuje zakonski zastupnik 
Općine Bol. 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave  u 
"Službenom glasniku" Općine Bol. 
 
Klasa: 022-05/08-01/49 
Ur. broj: 2104/08-02/01 
Bol, 15. studenog  2008. godine 
    
 OPĆINSKO POGLAVARSTVO  
               OPĆINE BOL 

 
                                                Načelnik: 
                                         Tihomir Marinković 

................................................................................ 
 
ODLUKE VIJEĆA 
 

Na temelju članka 39. Zakona o 
proračunu (»Narodne novine« broj 87/08), članka 
13. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine« 
broj 110/07 i 125/08) i članka 23. Statuta Općine 
Bol ("Službeni glasnik" Općine Bol br. 01/06.)  
Općinsko vijeće Općine Bol na 8/2008 sjednici 
održanoj dana  15. prosinca 2008.godine donijelo 
je  
 
 

Plan javne nabave 
Općine Bol za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 
Planom javne nabave Općine Bol za 2009. 

godinu, planira se javna nabava roba, radova i 
usluga velike vrijednosti tj. nabava čija 
procijenjena vrijednost nabave bez poreza na 
dodatnu vrijednost iznosi: 

 
1. više od 300.000,00 kuna za robe i usluge, 
2. više od 500.000,00 kuna za radove. 
 
Planira se i javna nabava roba, radova i 

usluga male vrijednosti, čija procijenjena 
vrijednost nabave bez PDV-a iznosi: 
- za robe i usluge od 70.000,00 do 300.000,00 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 3 

kuna , 
- za radove od 70.000,00 do 500.000,00 kuna. 
 

Postupak javne nabave provodi Općina 
Bol kao javni naručitelj, obveznik primjene 
Zakona o javnoj nabavi, a za planirane javne 
nabave su osigurana sredstva u proračunu za 
2009. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Općina Bol se obvezuje provoditi 
postupke i načine javne nabave roba, radova i 

usluga sukladno Zakonu o javnoj nabavi, birajući 
prvenstveno otvoreni postupak javne nabave u 
odnosu na ograničeni postupak javne nabave. 
 

Članak 3. 
 

Tijekom 2009. godine Općina Bol će kao 
javni naručitelj pristupiti javnoj nabavi roba, 
radova i usluga VELIKE VRIJEDNOSTI, kako 
slijedi: 

 

 

Red. 
broj 

NAZIV PREDMETA 
NABAVE 

PROCJENJ. 
VRIJEDNOST 
NABAVE BEZ 

PDV-A 

PLANIRANA 
SREDSTVA SA PDV-

om 

BROJ 
PRORAČUNSKOG 

KONTA 

1. Popločenje dijela 
šetnice, od benzinske 
postaje do Biline 
kuće 

1.100.000,00 kuna 1.400.000,00 kuna 3232934 
4541102 

2. Izrada izvedbene 
projektne  
dokumentacije za 
luku nautičkog 
turizma i studija 
utjecaja na okoliš 
luke Bol 

390.000,00 kuna 
 

- 

500.000,00 kuna 
 
 

- 

4541109 

 
 

Članak 4. 
 
Tijekom 2009. godine Općina Bol će kao javni naručitelj pristupiti javnoj nabavi roba, radova i 

usluga MALE VRIJEDNOSTI, kako slijedi: 
 
 

Red. 
broj 

NAZIV PREDMETA 
NABAVE 

PROCJENJ. 
VRIJEDNOST 
NABAVE BEZ 

PDV-A 

PLANIRANA 
SREDSTVA SA PDV-

om 

BROJ 
PRORAČUNSKOG 

KONTA 

2. Izgradnja potpornog 
zida kod kuće 
Turković 

80.000,00 kuna 100.000,00 kuna 3232936 
421491 

3. Izgradnja potpornog 
zida u naselju Blato 

120.000,00 kuna 150.000,00 kuna 421494 

4. Izgradnja obloge 
sjevernog zida uz 
šetnicu 

230.000,00 kuna 300.000,00 kuna 3232931 

5. Gradnja parkića na 
šetnici (Borak) 

150.000,00 kuna 200.000,00 kuna 3232932 

6. Gradnja 
kanalizacijske mreže 
u Murvici 

390.000,00 kuna 500.000,00 kuna 421419 

7. Popločenje i 230.000,00 kuna 300.000,00 kuna 3232935 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 4 

ureñenje šematorija 
8. Izgradnja nove 

sekundarne 
vodovodne mreže 

280.000,00 kuna  360.000,00 kuna 42141 

9. Asfaltiranje ulice uz 
Gospoicu 

90.000,00 kuna 120.000,00 kuna 3232937 

10. Asfaltiranje ulice uz 
kamp Mario od 
Gospoice do D 115 

100.000,00 kuna 130.000,00 kuna 3232937 

11. Asfaltiranje ulice 
Gospe od sniga i oko 
Križa 

120.000,00 kuna 150.000,00 kuna 3232937 

12. Nabavka 
grañevinskog 
materijala za 
ureñenje 
nerazvrstanih cesta 

170.000,00 kuna 220.000,00 kuna 3232938 

14. Gradnja potpornog 
zida na obilaznici, 
kod restorana 
Mendula 

120.000,00 kuna 150.000,00 kuna 421470 

15. Za ureñenje rive i 
šetnice do Drasina 

390.000,00 kuna 500.000,00 kuna 4541114 

16. Izrada projektne 
dokumentacije za 
Dom kulture, Paloc, 
Muzej … 

150.000,00 kuna 200.000,00 kuna 412625 

17. Izgradnja 
poljoprivrednog i PP 
puta za Jakin 

470.000,00 kuna 600.000,00 kuna 4541103 

18. Ureñenje vinskih 
staza 

230.000,00 kuna 300.000,00 kuna 4541104 

19. Izrada projekta 
energetske 
učinkovitosti- javna 
rasvjeta 

300.000,00 kuna 400.000,00 kuna 4541106 

20. Uklanjanje krupnog 
otpada sa deponija 

80.000,00 kuna 100.000,00 kuna 4541107 

21. Asfaltiranje ulica 
Domovinskog rata i 
Ivana Mažuranića 

156.000,00 kuna 200.000,00 kuna 4541110 

22. Izrada projektne 
dokumentacije za 
luku nautičkog 
turizma: vjetrovalna 
klima, struje, studija 
utjecaja na okoliš … 

150.000,00 kuna 200.000,00 kuna 412626 

23. Izrada UPU- 
turističke zone 
Drasin 

150.000,00 kuna 200.000,00 kuna 412628 

24. Izmjene i dopune 
PPU Općine Bol 

120.000,00 kuna 150.000,00 kuna 412611 

 
  



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 5 

Članak 5. 
 

Javni naručitelj se obvezuje da će u svim 
postupcima javne nabave, prilikom donošenja 
Odluke o početku postupka javne nabave, odrediti 
ovlaštene predstavnike javnog naručitelja, s time 
da njihov broj ne smije biti manji od tri (3). 

Ovlašteni predstavnici naručitelja će biti 
zaduženi za odreñeni postupak javne nabave od 
njegovog početka do kraja. 

Ovlašteni predstavnici naručitelja se u 
pravilu imenuju iz upravnog odjela općine Bol, a 
mogu se imenovati i neovosni stručnjaci koji nisu 
zaposleni u općinskoj upravi. 

Zadaća ovlaštenih predstavnika 
naručitelja je da izvrše pripremu postupka nabave 
i da izrade cjelokupnu dokumentaciju za 
nadmetanje. 
 

Članak 6. 
 

Administrativne poslove za provoñenje 
postupka javne nabave velike vrijednosti i javne 
nabave male vrijednosti iz članka 3. i 4. ovog 
Plana, obavljat će Jedinstveni upravni odjel 
općine. 
 

Članak 7. 
 

Sve objave o javnim nabavama iz ovog 
Plana na propisanim standardnim obrascima za 
objave o javnoj nabavi, odnosno on-line unos 
podataka potrebnih za izradu i objavljivanja 
objava o javnoj nabavi, vršit će za naručitelja 
ovlaštene osoba – pročelnik Jedinstvenog odjela 
Općine Bol. 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Plan javne nabave stupa na snagu 
danom objave u „Službenom Glasniku“ Općine 
Bol, a primjenjuje se od 01. siječnja 2009.godine. 
 
Klasa:400-01/08-01/46 
Ur.broj:2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008.godine  
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

 

Na temelju članka 19. i 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« broj 33/01 i 129/05), članka 
23. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik" 
Općine Bol br. 01/06.) Općinsko vijeće Općine 
Bol na 8/2008. sjednici održanoj dana 15. 
prosinca 2008. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o stipendiranju učenika i studenata 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se propisuju mjerila i 
način ostvarivanja prava na dodjeljivanje 
stipendija učenicima i studentima. 
 

Članak 2. 
 

Broj stipendija po vrstama iz čl. 5 ove 
Odluke i visinu pojedinačnog iznosa stipendije 
utvrñuje Općinsko poglavarstvo, sukladno 
godišnjem Programu srednjeg i ostalog 
obrazovanja, koji se donosi uz Proračun Općine 
Bol. 

Stipendije se dodjeljuju za školovanje na 
srednjim školama i za studij na visokim učilištima 
u Republici Hrvatskoj. 
 
II. MJERILA I NAČIN OSTVARIVANJA 
PRAVA 
 

Članak 3. 
 

Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje 
Općinsko poglavarstvo. Natječaj se objavljuje na 
oglasnoj ploči Općine Bol. 
 
Natječaj obvezatno sadrži: 

1. vrijeme trajanja natječaja, 
2. broj studenata koji će se stipendirati, 
3. iznos novčane potpore 
4. rok za podnošenje molbi, 
5. popis pismenih dokaza i potvrda koje 

treba priložiti. 
 

Općinsko poglavarstvo obavlja obradu prijava 
pristiglih na natječaj i sastavlja rang liste prijava, 
a odluku o odabiru stipendista donosi u roku od 
30 dana od zaključenja natječaja. 
 
 
 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 6 

Odluka Općinskog poglavarstva i rang lista 
prijavljenih pristupnika objavljuju se na oglasnoj 
ploči Općine Bol. 
 

Članak 4. 
 

Na temelju odluke Općinskog 
poglavarstva o odabiru stipendista, sa odabranim 
učenikom ili studentom zaključuje se ugovor o 
dodjeli stipendije za školsku/akademsku godinu 
za koju je pristupnik podnio prijavu. 

Ugovor sadrži posebice podatke o 
ugovornim stranama, iznos stipendije i način 
isplate, rok na koji je sklopljen, odredbe o 
vraćanju stipendije, te mjesto i nadnevak 
zaključenja ugovora i potpise ugovornih strana. 
 

Članak 5. 
 

Općina Bol dodjeljuje tri vrste stipendija i 
to: 
 

1. stipendije temeljem imovinskog statusa, 
2. stipendije temeljem školskog/akademskog 

uspjeha, 
3. stipendije temeljem kriterija doprinosa 

razvoju lokalne zajednice. 
 

Pristupnik može podnijeti prijavu za dodjelu 
svake od tri vrste stipendija iz stavka 1. ovog 
članka, za svaku vrstu ponaosob. 
 

Članak 6. 
 

Za dodjelu stipendija iz članka 5. točke 1. 
ove Odluke natjecati se mogu učenici i studenti 
koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 

1. da su državljani Republike Hrvatske, 
2. da nisu stariji od 27 godina, 
3. da učenik ili student  ima prebivalište na 

području Općine Bol, i to najmanje 
posljednjih 5 godina bez prekida ili 15 
godina s prekidima, 

4. da su redoviti učenici III. ili IV. razreda 
srednje škole koji se školuju izvan Općine 
Bol, ili da su redoviti studenti, 

5. da nisu apsolventi, osim onih apsolvenata 
koji su tri godine uzastopno dobivali 
stipendiju na temelju ove Odluke. 

 
Članak 7. 

 
Za dodjelu stipendija iz članka 5. točke 2. 

ove Odluke natjecati se mogu učenici i studenti 

koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 

1. da su državljani Republike Hrvatske, 
2. da nisu stariji od 27 godina, 
3. da učenik ili student  ima prebivalište na 

području Općine Bol, i to najmanje 
posljednjih 5 godina bez prekida ili 15 
godina s prekidima, 

4. da su redoviti učenici III. ili IV. razreda 
srednje škole koji se školuju izvan Općine 
Bol, a u prethodnoj školskoj godini su 
ostvarili uspjeh u visini prosječne ocjene 
4,5 i više, ili 

5. da su redoviti studenti prve godine studija 
koji su u  prethodnoj školskoj godini 
ostvarili uspjeh u visini od prosječene 
ocjene 4,5 i više, ili 

6. da su redoviti studenti koji su u svakoj  
prethodnoj akademskoj godine ostvarili 
uspjeh u visini od prosječne ocjene 3,50 i 
više, 

7. da nisu apsolventi, osim onih apsolvenata 
koji su tri godine uzastopno dobivali 
stipendiju na temelju ove Odluke. 

 
Članak 8. 

 
Učenici i studenti koji su korisnici 

stipendije ili kredita po drugoj osnovi, ukoliko je 
iznos stipendije niži od iznosa stipendije Općine 
Bol, mogu ostvariti pravo na stipendiju Općine 
Bol u visini razlike izmeñu stipendije Općine Bol 
i stipendije po drugoj osnovi. 
 

Članak 9. 
 

Prijave na natječaj za dodjelu stipendija 
iz članka 5. točke 1. i 2. se podnose preporučenom 
pošiljkom ili neposredno u pisarnici Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Bol. 
 

Uz prijavu se dostavljaju sljedeći 
dokumenti: 
 

1. preslika svjedodžbe o uspjehu u 
prethodnom razredu , za učenike i 
studente I. godine studija, uz predočenje 
izvornika,  

2. prijepis ocjena prethodne akademske 
godine i presliku indeksa a za studente 
viših godina studija,  

3. uvjerenje o upisu u školu, odnosno na 
visoko učilište, za školsku/akademsku 
godinu za koju se traži stipendija, 

4. potvrda o prebivalištu na području Općine 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 7 

Bol za podnositelja prijedloga iz koje će 
biti razvidno udovoljenje uvjetima iz 
članka 6. stavak 1. alineja 3 i članka 7. 
stavak 1. alineja 3., 

5. preslika domovnice podnositelja prijave, 
6. rješenje nadležnog Centra za socijalnu 

skrb ako je kandidat član obitelji 
korisnika pomoći za uzdržavanje, te 
drugih oblika pomoći uzrokovanih 
socijalnim ili zdravstvenim prilikama u 
obitelji, 

7. dokaz o primanjima svih članova obitelji 
starijih od 15 godina za godinu koja 
prethodi godini prijave na natječaj 
(uvjerenje Porezne uprave o visini 
ostvarenog dohotka za svakog člana 
obitelji starijeg od 15 godina, rješenje o 
ostvarivanju prava na obiteljsku mirovinu 
za pristupnika ili drugu dokumentaciju o 
primanjima koju je ovlašteno zatražiti 
Poglavarstvo po pregledu prijava na 
natječaj ), 

8. priznanja, diplome i potvrde o rezultatima 
s natjecanja iz prethodne 
školske/akademske godine, i 

9. ukoliko je pristupnik korisnik stipendije 
po nekoj drugoj osnovi isprava o 
korištenju stipendije (ugovor, rješenje i 
sl). 

 
Članak 10. 

 
Stipendije temeljem kriterija doprinosa 

razvoju lokalne zajednice (članak 5. točka 3. ove 
Odluke) dodjeljuju se za postignuća u slijedećim 
područjima: obrazovanje (nagrade na strukovnim 
natjecanjima, objavljeni radovi, sudjelovanje u 
znanstvenim i stručnim projektima i sl.), sport, 
kultura, umjetnost, tehnička kultura i civilno 
društvo. 

Za dodjelu stipendija iz prethodnog 
stavka natjecati se mogu učenici i studenti koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 
 

1. da su državljani Republike Hrvatske, 
2. da učenik ili student  ima prebivalište na 

području Općine Bol, i to najmanje 
posljednjih 5 godina bez prekida ili 15 
godina s prekidima, 

3. da su redoviti učenici osnovne ili srednje 
škole,  ili 

4. da su redoviti studenti . 
 
 
 

Članak 11. 
 

Prijave na natječaj za dodjelu stipendija 
iz članka 5. točke 3. ove Odluke se podnose 
preporučenom pošiljkom ili neposredno u 
pisarnici Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Bol. 

Uz prijavu se dostavljaju sljedeći 
dokumenti: 
 

1. uvjerenje o upisu u školu, odnosno na 
visoko učilište, za školsku/akademsku 
godinu za koju se traži stipendija, 

2. potvrda o prebivalištu na području Općine 
Bol  iz koje će biti razvidno udovoljenje 
uvjetima iz članka 10. stavak 2. alineja 2, 

3. preslika domovnice podnositelja prijave, 
4. priznanja, diplome i potvrde o rezultatima 

sa natjecanja iz prethodne godine, 
5. opis uloge pristupnika u području iz 

članka 10. stavka 1. za koje se pristupnik 
prijavljuje i načina na koji pristupnik 
doprinosi lokalnoj zajednici, 

6. popis aktivnosti pristupnika u protekloj 
školskoj/akademskoj godini, 

 
Uz prijavu pristupnik može dostaviti i: 

 
1. dva pisma potpore (profesora, voditelja 

projekata, urednika stručnih publikacija, 
ustanova, udruga te drugih fizičkih i 
pravnih osoba relevantnih na području za 
koje se prijavljuje na natječaj), 

2. pregled praćenja njegovih aktivnosti i 
uspjeha od strane medija. 

 
Članak 12. 

 
Rok za dostavu prijave na natječaj je 

minimalno 15 dana od dana objave natječaja na 
oglasnoj ploči Općine Bol. 
 

Članak 13. 
 

Rang lista prijavljenih kandidata se 
utvrñuje: 
 
A ) za stipendije temeljem imovinskog statusa: 
 

1. prema visini ostvarenog dohotka po članu 
domaćinstva i to od najnižeg iznosa 
prema višim iznosima, 

2. U slučaju dvoje ili više pristupnika sa 
istim iznosom ostvarenog dohotka po 
članu domaćinstva, prvenstvo na rang 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 8 

listi ima pristupnik s ostvarenim višim 
prosjekom ocjena. 

 
B ) za stipendije temeljem kriterija 
školskog/akademskog uspjeha: 
 

1. prema visini prosječne ocjene i to od 
najviše prema nižoj. 

 
U slučaju dva ili više pristupnika sa istim 

prosjekom ocjena (na dvije decimale), prednost 
na rang listi ima pristupnik koji ima i rezultate sa 
natjecanja, stručne radove ili neka druga 
postignuća vezana za školovanje a potom onaj sa 
nižim iznosom ostvarenog dohotka po članu 
domaćinstva. 
 
C ) za stipendije temeljem kriterija doprinosa 
razvoju lokalne zajednice: 
 

2. - prema procjeni Općinskog poglavarstva, 
utemeljenoj na podacima sadržanima u 
dostavljenoj dokumentaciji. 

 
Članak 14. 

 
Stipendije se dodjeljuju bespovratno, 

osim u slučajevima odreñenima u članku 15. i 
članku 16. ove Odluke. 
 
 

Članak 15. 
 

Ugovor iz članka 4. ove Odluke, se 
raskida, uz obvezu povrata primljene stipendije u 
slučaju: 
 

3. - samovoljnog prekida školovanja u tijeku 
školske/akademske godine, 

4. - pravomoćne osude korisnika stipendije 
za kazneno djelo, 

5. - ako se naknadno utvrdi da je pristupnik 
dostavio netočne podatke prilikom 
podnošenja prijave na natječaj, a koji su 
podaci bili temelj za utvrñivanje mjesta 
na rang listi pristiglih prijava. 

 
U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, 

stipendist je dužan vratiti isplaćenu stipendiju u 
roku od tri mjeseca od dana raskida ugovora. 
 

Članak 16. 
 

Stipendist koji ne završi u redovnom roku 
školsku/akademsku godinu za koju je primio 

stipendiju, dužan je vratiti isplaćenu stipendiju u 
roku od šest mjeseci po isteku školske, odnosno 
akademske godine. 

Iznimno, u slučaju da korisnik stipendije 
zbog opravdanih razloga nije u mogućnosti vratiti 
primljeni iznos stipendije u roku iz stavka 1. može 
se obratiti Općinskom  poglavarstvu, koje može 
odobriti i duži rok od propisanog. 
 

Članak 17. 
 

U slučaju nastupa okolnosti 
prouzrokovanih višom silom, zbog kojih bi 
stipendist bio onemogućen ispunjavati ugovorom 
preuzete obveze stipendist je dužan u roku od 30 
dana od dana nastupa takvih okolnosti, o tome 
obavijestiti Općinsko poglavarstvo, uz podnošenje 
dokaza, koje može ugovorne obveze stipendista 
uskladiti s novonastalim okolnostima. 
 

Članak 18. 
 

Stipendija se isplaćuje jednokratno, za 
prethodnu školsku/akademsku godinu. 
 

Članak 19. 
 

Poglavarstvo Općine Bol može u tijeku 
školske godine odobriti i jednokratnu novčanu 
pomoć studentima koji zbog pojedinih razloga ne 
ispunjavaju uvjete iz ove Odluke, a postižu 
uspješne rezultate u studiranju, te magistrantima i 
doktorantima sa prebivalištem u Općini Bol. 
 

Članak 20. 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bol vodi 
evidenciju dodijeljenih stipendija te nadzire 
ispunjavanje ugovornih obveza povezanih sa 
stipendiranjem učenika i studenata. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 21. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
vrijediti Odluka o stipendiranju učenika i 
studenata (»Službeni glasnik« Općine Bol broj 
8/06 ). 
 

Članak 22. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom glasniku« Općine 
Bol. 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 9 

Klasa: 021-05/08-01/326 
Ur. broj: 2104/08-02/01 
Bol,  16. prosinca 2008. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Vijeće općine Bol je na 8/2008 sjednici 
dana 15. prosinca 2008. donijelo 
 

ZAKLJUČAK 
O PLANU RADA CENTRA ZA KULTURU 

OPĆINE BOL ZA 2009.GODINU 
 

Članak 1. 
 

Prihvaća se plan rada centra za kulturu 
općine Bol za 2009.godinu i financijski plan za 
2009.godinu, prihodi i rashodi u iznosu od 
940.000,00 kn. 
 
 

Članak 2. 
 

Prihvaćeni plan rada i financijski plan za 
2009.godinu su sastavni dio ove odluke a nalaze 
se u pismohrani Centra za kulturu općine Bol. 
 
 

Članak 3. 
 

Ovaj zaključak će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bol.  
 
Klasa:363-03/08-01/139 
Ur.broj:2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Vijeće općine Bol je na 8/2008 sjednici 
dana 15. prosinca 2008. donijelo 
 

ZAKLJUČAK 
O RAZDIOBI SREDSTAVA 
NA DEPOZITU KOD HBOR-a 

Članak 1. 
 

Utvrñuje se da je općina Bol na temelju 
važećih Sporazuma o zajedničkom financiranju 
kapitalnih projekata od interesa za razvoj otoka 
Brača sa Ministarstvom mora, turizma, prometa i 
razvitka već potpisala ugovor o financiranju 
izrade prostornoplanske dokumentacije, ugovor o 
financiranju otkupa zemljišta u svrhu izgradnje 
mehaničko-biološkog pročistača, ugovor o novoj 
katastarskoj izmjeri i ugovor o otkupu zemljišta u 
svrhu izgradnje novog groblja. 

Na temelju gore spomenutih ugovora u 
2009.godini općina Bol će sa prijelaznog računa 
općine Bol koji se vodi kod HBOR-a na kojem se 
prikupljaju sredstva dijela poreza na dohodak 
ostvarenih na području općine Bol osigurati 
170.000,00 kn za izradu UPU-a općine Bol, 
130.000,00 kn za izradu DPU-a Kupina, 
700.000,00 kn za otkup zemljišta za mehaničko-
biooški pročistač, 350.000,00 kn za novu 
kataskarsku izmjeru i 1.000.000,00 kn za otkup 
zemljišta za novo groblje. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj zaključak će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa:363-03/08-01/138 
Ur.broj:2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Na osnovi stavka 1. članka 28.Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 26/03-pročišćeni 
tekst, 82/04 i 110/04- uredba) i članka 23. Statuta 
općine Bol (Službeni glasnik br.5/2001) općinsko 
vijeće općine Bol je na 8/2008 sjednici  
dana 15.prosinca  2008. donijelo 
 
 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA 
INFRASTRUKTURE ZA DJELATNOSTI IZ 
ČLANKA 22. STAVAK 1. ZAKONA O 
KOMUNALNOM GOSPODARSTVU 

U 2009.GODINI 
 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 10 

Članak 1. 
 

Ovim programom odreñuje se: 
1. Opis i opseg poslova održavanja s 

procjenom pojedinih troškova po 
djelatnostima, 

2. Iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja. 

 
Članak 2. 

 
Program održavanja infrastrukture u 

2009. godini na području općine Bol donosi se za 
slijedeće komunalne djelatnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda, 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 

na čišćenje javnih površina, 
3. održavanje javnih površina 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. održavanje groblja i krematorija, 
6. javna rasvjeta, 

 
Članak 3. 

 
U 2009. godini održavanje komunalne 

infrastrukture iz članka 2. ove Odluke u općini 
Bol obuhvaća: 
 
I. Odvodnja atmosferskih voda: 

1. održavanje slivnika na rivi (od Biline 
kuće do benzinske postaje) i na obilaznici 
(kod zgrade DVD-a, kod Kampa Meteor) 

2. održavanje i ureñenje potoka (fugiranje) 
uz Novi put i uz Poljanu 

3. održavanje i ureñenje potoka Uz Blato 
(od ambulante do obilaznice) 

4. Sredstva za izvršenje ovih radova 
predviñaju se u iznosu od 70.000,00 
kuna, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 

  
II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi 
na čišćenje javnih površina 
 

1. redovno čišćenje javnih površina (trgova, 
pješačkih zona, otvorenih odvodnih 
kanala, dječjih igrališta i javnih 
prometnih površina, te javnih cesta koje 
prolaze kroz naselje): 

2. mehaničko čišćenje Rive (od Biline kuće 
do Velog mosta), Bračke ceste (do kuće 
Karelovića), Rudine, tržnice i kale Vuzio 
jedanput dnevno u razdoblju svibanj-
listopad 

3. mehaničko čišćenje gore navedenih 
prostora tri puta na tjedan u razdoblju 
siječanj-travanj i studeni-prosinac 

4. ručno pometanje i pražnjenje košarica za 
smeće na području rive od Biline kuće do 
Velog mosta, Rudine, tržnice, kale Vuzio 
i trga Studenac svaki dan kroz cijelu 
godinu, a  za vrijeme turističke sezone 
više puta dnevno, 

5. ručno pometanje i pražnjenje košarica za 
smeće na ostalom području općine 
jedanput tjedno, 

6. čišćenje plaža (Martinica, Portić, 
Kotlina, Bjeninovo more, Račić, Veli 
most, Studenac, Benačica, Borak, 
Potočine, Paklina, Drasin) u toku 
turističke sezone, 

7. mehaničko pranje kale Vuzio, trga ispred 
crkve i tržnice dva puta na tjedan u 
razdoblju svibanj-rujan 

8. ručno i mehaničko čišćenje šetnice od 
Velog mosta do Martinice, svaki dan u 
razdoblju svibanj-rujan. 

9. ručno i mehaničko čišćenje šetnice od 
Biline kuće do Zlatnog rata, svaki dan u 
razdoblju svibanj-rujan. 

10. redovno čišćenje zelenih površina: 
11. ručno obrezivanje stabala na rivi (od 

Biline kuće do Velog mosta), u siječnju, 
12. redovna košnja trave mehaničkom 

kosilicom u toku cijele godine svih 
gradskih parkova 

13. redovna košnja trave mehaničkom 
kosilicom u toku cijele godine područja 
uz lokalne ceste, naročito uz raskrižja 
lokalnih cesta, 

 
Sredstva za izvršenje ovih radova predviñaju 

se u ukupnom iznosu od 350.000,00 kn. 
 
III Održavanje javnih površina 

1. nabavka i ugradnja ograda, rešetki i 
rukohvata .............................40.000,00 kn 

2. transport, montaža i demontaža stolova 
za prodaju suvenira i bižuterije te stolova 
za prodaju voća i povrća 
............................................. 20.000,00 kn 

3. popravak ulica (“krpanje” betonom ili 
asfaltom ulegnuća na javnim površinama, 
ogradni zidići na javnoj površini, šahte 
od kanalizacije, postavljanje i održavanje 
komunalne, prometne, tustičke opreme) 
………................................120.000,00 kn 

4. održavanje zelenih površina 
……………………………100.000,00 kn 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 11 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 
točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
280.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknde. 
 
IV Održavanje nerazvrstanih cesta 

1. sanacija ceste prema Murvici 
..............................................40.000,00 kn 

2. obrezivanje zelenila koje smeta prometu 
na obilaznici.........................10.000,00 kn 

3. saniranje asfaltnog plašta ..120.000,00 kn 
4. održavanje ostalih nerazvrstanih cesta 

............................................100.000,00 kn 
 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 
točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
280.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
Održavanje groblja 

1. održavanje groblja Sv. Marije milosne u 
Bolu (redovno čišćenje)............................ 
..............................................37.000,00 kn 

2. održavanje groblja Sv. Jere u Murvici 
(troškovi čišćenja i održavanja crkvice 
sv. Jere ) ................................5.000,00 kn 

 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 

točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
42.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
VI. Održavanje javne rasvjete 

1. održavanje kandelabera, konzola i kabela 
javne rasvjete.......................70.000,00 kn  

2. redovna zamjena rasvjetnih tijela 
..............................................28.000,00 kn 

3. trošak električne energije za javnu 
rasvjetu...............................280.000,00 kn 

 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovoj 

točki, predviñaju se u ukupnom iznosu od 
378.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava 
komunalne naknde. 
 

Za izvršenje ovog Programa planira se u toku 
2009. godine ukupno uprihoditi i potrošiti 
1.400.000,00 kuna.  

Od toga će 280.000,00 kn općina Bol direktno 
platiti  potrošnju električne energije za javnu 
rasvjetu, a preostali iznos 1.120.000,00 kn će 
uplatiti općinskom komunalnom poduzeću 
Grabov rat d.o.o. na osnovi računa za obavljene 
usluge.  

Grabov rat d.o.o. je navedena sredstva dužan 

utrošiti za provoñenje ovog Programa i to: za 
plaće djelatnika i za nabavku materijala i opreme 
u svrhu provoñenja ovog Programa. 
 

Članak 4. 
 

Vijeće općine Bol će najkasnije do 
31.ožujka 2010. godine raspraviti o izvršenju 
ovog programa.  
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu objavom u 
Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2009.  
 
Klasa:363-03/08-01/55 
ur.broj: 2104/02-08/01 
Bol, 16. prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 
 Temeljem Zakona o športu 
(NN 111/98), temeljem Zakona o proračunu i na 
osnovi Statuta opčine Bol, viječe opčine Bol je na 
8/2008 sjednici dana 15.prosinca 2008.godine 
donijelo  
 

O D L U K U 
o javnim potrebama u športu 

na području općine Bol za 2008. godinu 
 

Članak 1. 
 

Utvrñuju se javne potrebe u športu na 
području općine Bol za 2008. godinu, i to: 

 
1. sufinancirati rad športskog društva "Bol" 

i ostalih športskih društava na Bolu, 
prema njihovom programu (plivačka 
škola “Grancigula”, dvije 
malonogometne momčadi, dva boćarska 
kluba., ženski nogometni klub...) 

2. sufinancirati rad športskih društava na 
Braču u kojima mladež iz Bola sudjeluje 
u natjecanju ili u treningu, 

3. financirati putne i natjecateljske troškove 
školskih športskih momčadi iz Osnovne i 
Srednje škole Bol, 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 12 

4. sufinancirati državna ili meñunarodna 
natjecanja koja se održavaju u Bolu, 

5. nabavka športskih rekvizita 
6. ureñenje športslog centra Poljana 

 
Članak 2. 

 
Za javne potrebe u športu nabrojene u 

članku 1. ove odluke odreñuje se utrošiti 
150.000,00 kn, od toga 60.000,00 kn za ureñenje 
športskog centra Poljana. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol,  a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2009. godine. 
 
Klasa: 021-05/08-0/308 
Ur.broj: 2104/08-02/01 
Bol, 16.prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Temeljem Zakona o predškolskom odgoju 
i naobrazbi (NN 10/97), temeljem Zakona o 
proračunu i na osnovi Statuta općine Bol, Vijeće 
općine Bol je na 8/2008 sjednici dana 15. 
prosinca 2008. godine donijelo  
 

O D L U K U 
o javnim potrebama predškolskog odgoja 
na podrućju općine Bol za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 
Utvrñuju se javne potrebe u predškolskom odgoju 
na području općine Bol za 2009. godinu, i to: 
1. Financirati plaće i druga primanja djelatnika 

u dječjem vrtiću Mali princ Bol,  
2. Sufinancirati izvanredne materijalne troškove 

u dječjem vrtiću: nabavka drva za ogrijev, 
popravak prozora, vrata, saniranje vlage... 

 
Članak 2. 

 
Za javne potrebe u oblasti predškolskog 

odgoja nabrojene u članku 1. ove odluke odreñuje 
se utrošiti 950.000,00 kn za plaće i druga 
primanja djelatnika, te 10.000,00 za inzvanredne 

materijalne troškove, što ikupno iznosi 
960.000,00 kn iz proračuna općine Bol za 2009. 
godinu. 

 
Članak 3. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objave 

u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2009.godine.  
 
Klasa: 021-05/08-01/306 
Ur.broj: 2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
    
 Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi (NN 47/90 i 27/93), temeljem Zakona o 
proračunu i na osnovi Statuta općine Bol, vijeće 
općine Bol je na 8/2008 sjednici dana 15.prosinca 
2008. godine donijelo  
 

ODLUKU 
o javnim potrebama u kulturi 

na području općine Bol za 2009. godinu 
 

Članak 1. 
 

Utvrñuju se javne potrebe u kulturi na 
području općine Bol za 2009. godinu i to: 

Sufinanciranje programa rada Centra za 
kulturu općine Bol (Bolsko kulturno ljeto, te 
zimski kulturni program, radionice, predavanja, 
izložbe..., potpora radu grupe Šušur, klapama 
Bracijera i Dišpet, folklornoj družini Krejonca, 
potpora manifestacijama povodom Karnevala, Sv 
Nikole, Sv.Lucije... ) u ukupnom iznosu od 
740.000,00 kn. 

Troškove iz članka 1. ove odluke općina 
Bol će financirati kroz redovne mjesećne donacije 
Centru za kulturu općine Bol. 

 
Članak 2. 

 
Utvrñuju se javne potrebe u kulturi na 

području općine Bol za 2009.godinu i to: 
 

1. Sufinanciranje rada Centra za kulturu Brač i 
sufinanciranje ureñenja galerije Branislav 
Dešković (sanacija vlage) u iznos ukupnom 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 13 

iznosu od 60.000,00 kn 
2. Financiranje ureñenja Doma kulture u iznosu 

od 100.000,00 kn 
3. Sufinanciranje ureñenja sakralnih objekata 

na području općine u iznosu od 10.000,00 kn 
4. Sufinanciranje materijalnih troškova 

knjižnice i nabavke novih knjiga u iznosu od 
40.000,00 kn 

5. Sufinancirati  dio troškova odjeljenja 
glazbene škole "Josip Hatze " na Bolu i to 
snositi dio troškova prijevoza profesora, 
financirati materijalne troškove: štimanje 
klavira i troškovi komisije u ukupnom iznosu 
od 10.000,00 kn 

 
Troškove iz članka 2. ove odluke, u ukupnom 

iznosu od 220.000,00 kn općina Bol će financirati 
kroz direktno plaćanje davateljima gore 
navedenih usluga.   
 

Članak 3. 
 

Utvrñuje se da će za javne potrebe u 
kulturi općina Bol u 2009. godini ukupno utrošiti 
960.000,00 kn  
 

Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, primjenjuje se 
od  1. siječnja 2009. godine 
 
Klasa: 612-08/08-01/12 
Ur.broj: 2104/02-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
                                                                               

Na temelju stavka 4. članka 30. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN br.26/03- 
pročiščeni tekst, 82/04 i 110/04- Uredba), na 
temelju Programa mjera za unaprijeñenje stanja u 
prostoru i na temelju članka 23. Statuta općine 
Bol, Vijeće općine Bol je na 8/2008 sjednici dana  
15.prosinca 2008. godine donijelo 

 
Program 

gradnje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture 
za 2009. godinu 

 
UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovaj Program odreñuje koji će se objekti 
i ureñaji komunalne infrastrukture graditi u 2009. 
godini na području općine Bol. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Program utvrñuje: 
1. opis poslova s procjenom troškova za 

gradnju pojedinih objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture, te za nabavku 
opreme, 

2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 

 
Članak 3. 

 
Vijeće općine Bol je dužno do kraja 

ožujka svake godine raspraviti izvršenje ovog 
Programa, za predhodnu kalendarsku godinu. 
 
OPIS POSLOVA S PROCJENOM 
TROŠKOVA ZA GRADNJU POJEDINIH 
OBJEKATA I UREðAJA, TE ZA NABAVKU 
OPREME 
 

Članak 4. 
 

U 2009.  godini predviña se uprihoditi 
2.000.000,00 kuna iz komunalnog doprinosa te se 
predviña izgradnja i ureñenje slijedećih objekata i 
ureñaja komunalne infrastrukture: 
 
     a) za gradnju i ureñenje javnih površina 
planira se utrošiti ukupno 590.000,00 kuna 
 

1. Ureñenje športskog centra Poljana 
...................................................60.000,00 

2. popravak šetnice Put Zlatnog rata 
...................................................20.000,00 

3. ureñenje šumice kod Doma staraca 
...................................................50.000,00 

4. ureñenje izvora vode na Martinic i 
..................................................20.000,00 

5. nabavka nove komunalne opreme: klupe, 
koševi, pepeljare  .....................85.000,00 

6. ureñenje tržnice ........................10.000,00 
7. postavljanje novih hidranata ....10.000,00 
8. ureñenje okoliša križa na Obali 

...................................................70.000,00 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 14 

9. gradnja betonskog mostića preko potoka 
u Dolac (kraj Ingleza) ..............65.000,00 

10. sanacija Studenca (voda, rasvjeta...) 
...................................................30.000,00 

11. česma kod hotela Kaštil u Centru 
...................................................70.000,00 

12. spomen park kod groblja (kod crkvice sv. 
Ivana) .......................................50.000,00 

13. gradnja potpornog zida u ulici 
I.Mažuranića kod kuće Turković, dio 
...................................................50.000,00 

b) za gradnju i ureñenje nerazvrstanih cesta 
planira se utrošiti ukupno 1.120.000,00  kuna 

1. ureñenje ulice do groblja u Murvici 
......................................................20.000,00 

2. ureñenje makadamske ceste od kampa 
Njiva do ceste za Murvicu 
………...........50.000,00 

3. gradnja potpornog zida u naselju Blato 
……………….………………..150.000,00 

4. put na Glavici (kod kuće Vasilj i Jekić) 
……..…………….……………200.000,00  

5. gradnja betonskog potpornog zida uz 
cestu Bol-Murvica .......……..…230.000,00 

6. gradnja potpornog zida “usuho” uz cestu 
Bol-Murvica .....………………..170.000,00 

7. gradnja i ureñenje Težačkog puta 
....................................................300.000,00 

 
c) za gradnju nove javne rasvjete planira se 
utrošiti ukupno 190.000,00 kuna 

1. javna rasvjeta u Podbarju D 115 
…………………………………..50.000,00 

2. Ulica Marka Marulića ……….…20.000,00 
3. Loža, Sv.Ante …..…......…..........40.000,00 
4. Put Ruža …………..…..........…..40.000,00 
5. Iluminacija fasade zgrada u centru 

(Galerija, Knjižnica, Kuća Lode) 
……….………………………….30.000,00 

6. Ostala javna rasvjeta (Uz Glavicu, kod kuće 
Rašperger….) ………..................10.000,00 

 
d) za gradnju i ureñenje groblja planira se utrošiti 
ukupno 100.000,00 kuna  
1. ureñenje mrtvačnice na Bolu (voda, struja, 

klima...)………………….………..50.000,00 
2. održavanje groblja na Bolu i Murvici 

(izmjena nadgrobnih ploča)………50.000,00 
 

Članak 5. 
 

U 2009. godini planira se uprihoditi 
550.000,00 kuna od naknada za koncesijaka 
odobrenja za rad na pomorskom dobru, koja će se 
utrošiti: 

1. obloga sjevernog zida uz Šetnicu, od Biline 
kuće do hotelskog naselja.............300.000,00 

2. gradnja i ureñenje parka na Šetnici, kod 
hotela Borak..................................200.000,00 

3. ureñenje istezališta za brodice (struja, 
voda...)............................................30.000,00 

4. infrastruktura na plaži Potočine......20.000,00 
 

Članak 6. 
 

U 2009. godini se planira uprihoditi 
450.000,00 kuna od boravišne pristojbe koje će se 
utrošiti u unaprijeñenje uvjeta boravka gostiju: 
 
1. popločenje dijela šetnice od benzinske 

postaje do Biline kuće...................450.000,00 
 

Članak 7. 
 

U 2009. godini planira se uprihoditi 
3.500.000,00 kuna od prodaje zemljišta i zgrada u 
općinskom vlasništvu, koja će se utrošiti u 
ureñenje javnih površina i javnih prometnica i 
gradnju druge komunalne infrastrukture: 
 
1. kanalizacijska mreža u Murvici ....500.000,00 
2. Popločenje dijela šetnice od benzinske 

postaje do Biline kuće...................450.000,00 
3. ureñenje i popločenje šematorija ..300.000,00  
4. nova sekundarna vodovodna mreža 

.......................................................360.000,00 
5. potporni zid u ulici Ivana Mažuranića kod 

kuće Turković, dio ……..................50.000,00 
6. asfaltiranje ulice uz Gospojicu .....120.000,00 
7. asfaltiranje ulice uz kamp Marijo, od 

Gospojice do D115........................130.000,00 
8. asfaltiranje ulice Gospe od sniga i oko križa 

………...........................................150.000,00 
9. sufinanciranje ureñenja nerazvrstanih cesta: 

plaćanje materijala .......................220.000,00  
10. gradnja potpornog zida do budućeg groblja 

na Sv.Luciji ..................................900.000,00 
11. otkup zemljišta za potrebe općine, terminal 

kod zrcala .....................................200.000,00 
12. nabavka turističke prometne i komunalne 

siglalizacije i natpisa ....................100.000,00 
13. ureñenje dijela trotoara uz županijsku cestu 

iznad Elaphuse ................................20.000,00 
 

Članak 8. 
 

U 2009. godini planira se uprihoditi 
630.000,00 kuna od naknada za korištenje javnih 
cesta i javnih površina, koja će se utrošiti u 
ureñenje i čišćenje javnih površina, ulica i  



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 15 

vododerina:  
 
1. ugradnja rukohvata, ograda i sl na javnim 

ulicama ...........................................20.000,00 
2. održavanje potoka  kod taverne Rive 

(sanacija sa Hrv.vodama) .............110.000,00 
3. sakupljanje i odvoz krupnog otpada Micheli 

Tomić d.o.o……….......................350.000,00 
4. potporni zid na obilaznici kod restorana 

Mendula .......................................150.000,00  
 

Članak 9. 
 

U 2009.godini planira se uprihoditi 
3.300.000,00 kn kao pomoći iz drugih proračuna 
koji će se namjenski utrošiti prema ugovorima za 
gradnju i ureñenje kolmunalne infrastrukture: 

 
1. Min. mora –uprava za otoke za ureñenje rive 

i šetnice uz more ..........................500.000,00 
2. Min.kulture-za projektnu dokumentaciju 

Doma kult.Paloca ….....................200.000,00 
3. Min turizma-za popločenje dijela šetnice od 

INE do Biline kuće .......................500.000,00 
4. Min.rurarnog razvoja za infrastrukturu: Put 

za Jakin .........................................600.000,00 
5. -Min poljoprivrede za vinske staze 

...................................................... 300.000,00 
6. Fond za zaštitu okoliša za projekte 

energetske učinkovitosti …...........400.000,00 
7. Fond za zaštitu okoliša za uklanjanje 

krupnog otpada sa deponija .........100.000,00  
8. Fond za regionalni razvoj za izvedbeni 

projekt i studiju utjecaja za luku...500.000,00 
9. SDŽ za asfaliranje ulica Domovinskog rata i 

Ivana Mažuranića .........................200.000,00 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 5. 
 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana 
od objave u Službenom glasniku općine Bol, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2009. godine.  
 
Klasa:363-03/08-01/118 
ur.broj: 2104/08-02/01 
Bol, 16.prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 

  
Na temelju Zakona o proračunu (Narodne 

novine br.87/08), Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave ("Narodne novine 
117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/00, 
107/01) i članka 23. Statuta općine Bol, 
("Službeni glasnik općine Bol" br.1/06), Vijeće 
općine Bol je na 8/2008 sjednici  održanoj dana 
15. prosinca 2008. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o izvršenju proračuna općine Bol 

za 2009. godinu 
 

Članak 1. 
 

U postupku izvršavanja Proračuna općine 
Bol za 2009. godinu ( u daljnjem tekstu: 
Proračun) nositelji i korisnici proračunskih 
sredstava imaju prava i dužnosti utvrñene ovom 
odlukom. 

Proračun se sastoji od bilance prihoda i 
od bilance izdataka . 

U bilanci prihoda iskazuju se porezni i 
neporezni prihodi i ostali primici, a u bilanci 
izdataka utvrñuju se potrebe za financiranje 
javnih troškova na razini općine na temelju 
zakonskih i drugih propisa. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena 
procjenom prihoda u proračunu, a iznos izdataka 
utvrñeni u proračunu smatraju se maksimalnim 
svotama. 

 
Članak 2. 

 
Nosioci i korisnici proračunskih sredstava 

ne mogu preuzimati obveze iznad kvote utvrñene 
u rashodima Proračuna 

Sredstva kojima se financiraju programi i 
dotacije prenosit će se korisnicima u skladu s 
dinamikom priliva sredstava. 
 

Članak 3. 
 

Svi korisnici Proračuna mogu stvarati 
obveze iskljućivo do razine sredstava osiguranih 
ovim Proračunom. Spomenuti korisnici obvezni 
su dostaviti mjesećnu dinamiku potrebnih 
sredstava po pojedinim vrstama rashoda. 
 

Članak 4. 
 

Proračunskim korisnicima, kojima se 
sredstva za rad osiguravaju u Proračunu za 2009. 
godinu, ne dozvoljava se povećanje broja 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 16 

zaposlenih djelatnika spram broja zaposlenih sa 
stanjem 01.01.2009. godine, osim u opravdanim 
slućajevima o čemu odluku donosi Općinsko 
vijeće   općine Bol. 
 

Članak 5. 
 

Proračunski korisnici ne mogu isplaćivati 
sredstva za ostala materijalna prava, osim za 
naknadu troškova prijevoza na posao i s posla, 
opremnina, dnevnica, terenskog dodatka i pomoći 
u slućaju smrti. 

Pravo na pomoć iz stavka 1. ovog članka 
ima obitelj djelatnika i dužnosnika , te djelatnik i 
dužnosnik u slučaju smrti supružnika, djeteta i 
roditelja na skrbi. 
 

Članak 6. 
 

Ako djelatnicima, kojima se sredstva za 
plaće osiguravaju u Proračunu, prestane radni 
odnos radi odlaska u mirovinu imaju pravo na 
otpremninu prema zakonu. 
 

Članak 7. 
 

Plaće i druga osobna primanja za koja se 
sredstva osiguravaju u Proračunu (regres za 
godišnji odmor u iznosu od 1.250,00 kn, 
božićnica u iznosu od 1.250,00 kn i novac za dar 
za dijete u iznosu od 600,00 kn), mogu se 
povećati isključivo na temelju odluke Općinskog 
vijeća.  
 

Članak 8. 
 

Svi korisnici, koji se financiraju iz 
sredstava Proračuna i kojim se ti troškovi priznaju 
u materijalne troškove, imaju pravo na naknadu 
prijevoznih troškova, dnevnica i naknada punog 
iznosa hotelskog računa za spavanje prema 
odredbama važečeg kolektivnog ugovora. 
 

Članak 9. 
 

Sredstva rasporeñena u Posebnom dijelu 
Proračuna za plaće, materijalne troškove, za 
udruženja grañana i ostale društvene djelatnosti, 
stalne novćane naknade i minimalne plaće koja ne 
bude utrošena do 31. prosinca 2009. godine, 
prenijet će se u slijedeću godinu i koristiti za iste 
namjene. 

Ostala sredstva rasporeñena u Posebnom 
dijelu Proračuna, nakon podmirenja obveza 
dospjelih do 31. prosinca 2008. godine, vratit će 

se u Proračun. 
Članak 10. 

 
Korisnicima Proraćuna ne osiguravaju se 

sredstva za amortizaciju zgrada i opreme u 2009. 
godini. 

Članak 11. 
 

Za financijske odnose radi zaduživanja i 
pozajmljivanja sredstava općine Bol, ovlašten je 
načelnik općine Bol na temelju Zakona. 

Slobodna novćana sredstva proračuna 
mogu se oročavati kod poslovnih banaka, pod 
uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 
proračunskih izdataka. 
 

Članak 12. 
 

Korisnici sredstava Proračuna dužni su 
izvršenje poslova i zadataka iz svog djelokruga 
organizirati u okvirima sredstava utvrñenih 
Proračunom, rukovodeći se načelom štednje i 
racionalne upotrebe sredstava, a angažiranje 
sredstava dužni su prilagoditi dinamici ostvarenja 
Proraćuna. 
 

Članak 13. 
 

Načelnik općine Bol odlučuje o upotrebi 
sredstava rasporeñenih u poziciji tekuća 
proračunska rezerva..  

Vijeće ovlašćuje načelnika da raspolaže 
sa iznosom od 60.000,00 kuna za hitne rashode po 
njegovom nahoñenju.  
 

Članak 14. 
 

Poglavarstvo općine Bol može zbog 
neravnomjernog priticanja sredstava tijekom 
godine koristiti sredstva stalne proračunske 
rezerve. Povrat korištenih sredstava Stalne 
proračunske rezerve izvršit će se do 31. prosinca 
2009. godine. 
 

Članak 15. 
 

Za osiguravanje zakonskog, racionalnog i 
svrsishodnog korištenja sredstava Proračuna 
odgovoran je načelnik općine Bol. 

Pored načelnika općine Bol za zakonsku 
uporebu sredstava iz stavka 1. ovog članka 
odgovorna je i osoba zadužena za poslove 
računovodstva. 

Ako se utvrdi da se sredstva ne koriste u 
skladu s Proračunom i ovom odlukom, te drugim 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 17 

propisima, osoba nadležna za računovodstvo 
obavijestit će o tome načelnika općine, a načelnik 
će narediti korisniku sredstva da ukloni utvrñene 
nepravilnosti i korištenje sredstava uskladi s 
propisima. 

Korisniku sredstava, koji u roku od 15 
dana ne postupi po zahtjevu načelnika, obustavit 
će se korištenje sredstava dok se ne ukloni 
nepravilnost, odnosno dok nadzor ne izvede 
Državni ured za reviziju. 
 

Članak 16. 
 

Korisnici Proračuna dužni su uz Završni 
račun Proračuna podnijeti izvještaj o izvršenju 
utroška sredstava. 
 

Članak 17. 
 

Općinsko vijeće općine Bol će 
raspravljati o izvještaju o izvršenju proračuna i to: 

 
1. do 31. srpnja 2009. za razdoblje siječanj-

lipanj 2009. godine. 
2. godišnji obračun Proračuna do 15. travnja 

2010. godine za razdoblje siječanj-prosinac 
2009. godine. 

 
Uz godišnji obračun Proračuna općine Bol, 
Općinsko vijeće raspravlja i o računu dobiti i 
gubitaka javnih poduzeća, javnih ustanova i 
Stalne i tekuće rezerve općine Bol. 
 

Članak 18. 
 

Općinsko vijeće općine Bol može u 
slučaju potrebe tijekom godine donositi izmjene  i 
dopune ovog Proračuna, po postupku koji je 
propisan za donošenja Proračuna. 
 

Članak 19. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjivat 
će se od 01. siječnja 2009. godine. 
       
Klasa: 400-01/08-01/45 
Ur.broj: 2104/02-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. godine 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 

Na temelju članka 39. Zakona o 
proračunu (NN 87/08) i na temelju članka 55. 
Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
samouprave (NN 117/93, 92/94, 69/97, 33/00, 
127/00, 59/01, 107/01, 117/01,150/02 i 147/03), 
te članka 23. Statuta općine Bol (Službeni galsnik 
općine Bol br.5/01, vijeće općine Bol je na 
8/2008 sjednici dana 15.prosinca 2008. godine 
donijelo  
 

Proračun općine Bol 
za 2009. godinu 

 
Članak 1. 

 
Proračun općine Bol za 2008.godinu 

sastoji se od prihoda u iznosu od 24.950.000,00 
kn i rashoda u iznosu od 24.940.000,00 kn. 

U proračunsku pričuvu planira se iznos od 
10.000,00 kn 

Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi za 2009.godinu iskazani 
su u tablicama općeg dijela proračuna koji čine 
sastavni dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
 

Proračun općine Bol za 2009. godinu 
stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2009. 
 
Klasa: 400-01/08-01/54 
ur.broj:2104/08-02/01 
Bol, 16.prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Na temelju Statuta općine Bol i članka 
45. Zakona o vatrogastvu (NN br.106/99) Vijeće 
općine Bol je na 8/2008 sjednici održanoj dana 
15.prosinca godine donijelo  

 
 

ODLUKU 
o javnim potrebama protupožarne zaštite 
na području općine Bol za 2009. godinu 

 
 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 18 

Članak 1. 
 

Utvrñuju se javne potrebe u oblasti 
protupožarne zaštite na području općine Bol za 
2009. godinu, tako da će općna Bol donirati  DVD 
Bol iznos za: 

 
1. smještaj vatrogasaca koji će u ljetnim 

mjesecima stići na ispomoć u Bol, 
2. projektnu dokumentaciju za Vatrogasni dom 
3. sufinanciranje dislocirane vatrogasne 

jedinice na otok Brač 
4. ostale redovne troškove DVD-a Bol. 

 
 

Članak 2. 
 

Za javne potrebe u protupožarnoj zaštiti 
nabrojene u članku 1. ove odluke odreñuje se 
utrošiti  700.000,00 kn iz  proračuna općine Bol 
za 2009. godinu. 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u Službenom glasniku općine Bol, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2009. 
 
Klasa: 021-05/08-01/306 
Ur.broj: 2104/02-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 
 Temeljem članak 10. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i 
spašavanju ("Narodne novine" br. 79/07), a na 
prijedlog Poglavarstva općine Bol, vijeće općine 
Bol, na 8/2008 sjednici, održanoj dana 15. 
prosinca 2008 godine, donosi 
 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I 
RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA  NA PODRUČJU OPĆINE 
BOL U 2009. GODINI 

 
Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i 

posljedica nesreća, većih nesreća i katastrofa 
utvrñenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, 
materijalnih i kulturnih dobara, s ciljem zaštite i 

spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša 
kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava 
zaštite i spašavanja (civilna zaštita, vatrogasne 
postrojbe, stožer i udruge grañana od značaja za 
zaštitu i spašavanje, službe i pravne osobe koje se 
zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti) donose se smjernice za organizaciju i 
razvoj sustava za zaštitu i spašavanje u 2009. 
godini. 

 
Smjernice se odnose na slijedeće 

subjekte: 
 

CIVILNA ZAŠTITA 
1. se organizacijski sastoji od stožera zaštite 

i spašavanja, postrojbe opće namjene i 
povjerenika civilne zaštite  

2. prioriteti su nabavka osobne i skupne 
opreme za članove zapovjedništva i 
dvadeset članova postrojbe civilne zaštite, 

3. članovi zapovjedništva se trebaju 
osposobiti za provoñenje akcija u 
izvanrednim situacijama, 

4. u toku godine provesti jednu vježbu za 
provoñenje osposobljavanja i 
uvježbavanja postrojbi, 

5. izraditi i ažurirati Procjenu ugroženosti i 
Plan zaštite i spašavanja, 

6. evakuacija, zbrinjavanje i sklanjanje ljudi 
se planira u velikim objektima kao što su 
škole i hoteli, eventualno šatori na 
parkiralištu na ulasku u mjesto. 

 
 
VATROGASTVO 
 
1. U Bolu djeluje DVD „BOL“ koje u svom 

sastavu ima vatrogasnu postrojbu. 
Postrojba broji 28 članova osposobljenih 
za sve vrste vatrogasnih intervencija.U 
vremenu od 01. lipnja do 30. rujna svake 
godine organizira se stalno dežurstvo 
članova vatrogasne postrojbe DVD-a Bol 
i dislociranih vatrogasaca iz Vatrogasne 
zajednica grada Zagreba. DVD Bol 
raspolaže potrebitom opremom i 
materijalno tehničkim sredstvima 
sukladno Pravilniku o minimumu 
tehničke opreme i sredstava vatrogasnih 
postrojbi (NN br.43/95). DVD Bol ima 
dva radnika zaposlena na neodreñeno 
vrijeme te obojica imaju zvanje 
vatrogasnog tehničara. 

2. DVD „BOL“ provodi redovita 
osposobljavanja, usavršavanja te njegovi 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 19 

članovi redovito prisustvuju seminarima u 
organizaciji Vatrogasne zajednice 
splitsko-dalmatinske županije. 

 
UDRUGE GRAðANA OD ZNAČAJA ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE: 
 
1. na području općine Bol djeluje sekcija 

lovačkog društva «Brač» i lovačkog 
društva Vidova Gora značajna za zaštitu i 
spašavanje, općina Bol je spremna 
sufinancirati rad svake udruge značajne 
za zaštitu i spašavanje 

 
SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 
ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U 
OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI:  
 

1. Hrvatska gorska služba spašavanja iz Splita, 
Jedinica Hitne pomoći Brač, Dom zdravlja 
Supetar, Ambulanta Bol, Centar  socijalne 
skrbi Brač, Crveni križ Brač, veterinarska 
služba u Supetru, policijska postaja Brač, 
planinarsko društvo «Brač» u osnivanju, 
ronilački klubovi Big diving i Nautic centar 
iz Bola, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture (Vodovod Brač 
d.o.o. Supetar, Elektrodalmacija Pogon Brač, 
Supetar i Grabov rat d.o.o. Bol), kao i pravne 
osobe koje se bave grañeviskim (Bilić 
d.o.o.Bol, Yekom d.o.o.Bol, Berica 
d.o.o.Nerežišća), prijevozničkom (Autotrans 
Brač, Supetar), turističkim i drugim 
djelatnostima od intresa za ZiS. 
 

2. od pravnih osoba zatražiti podate isključivo o 
programima čija bi realizacija doprinijela 
materijalno tehničkom jačanju jedinstvenog 
sustava ZiS, a općina Bol je spremna 
sufinancirati njihov rad u dijelu koji 
doprinosi ZiS-u. 
 

3. Sastavni dio ove odluke je izvod iz proračuna 
općine Bol po pozicijama namijenjenim za 
razvoj pojedinih dijelova operativnih snaga 
jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja: 

4. za DVD Bol 700.000,00 kuna 
5. za Crveni križ Brač 10.000,00 kuna 
6. za Jedinicu hitne pomoći Brač 10.000,00 

kuna. 
7. za gorsku službu spašavanja  10.000,00 kuna 
8. oprema za stožer i postrojbu civilne zaštite 

30.000,00 kn 
9. za izradu procjene ugroženosti i plana zaštite 

i spašavanja 30.000,00 kn 

Klasa: 810-01/08-01/4 
Ur. broj: 21 04/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 
 

Na temelju članka 68. točke 3. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne i područne 
samouprave (NN 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 
59/01. 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03), na 
temelju članka 32. Zakona o proračunu (NN 
96/03) i na temelju članka 23. Statuta općine Bol 
(Službeni glasnik općine Bol br. 5/01), Vijeće 
općine Bol je na 8/2008 sjednici, dana 15. 
prosinca 2008. godine donijelo: 
 

DRUGI REBALANS PRORAČUNA 
OPĆINE BOL ZA 2008. GODINU 

 
Članak 1. 

 
Drugi rebalans proračuna općine Bol za 

2008. godinu sastoji se od prihoda u iznosu od 
18.236.909,00 kuna i rashoda u iznosu od 
18.226.909,00 kuna. 

U proračunsku pričuvu planira se iznos od 
10.000,00 kuna. 
 

Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi za 2008. godinu iskazani 
su u tablicama koje čine sastavni dio ove odluke. 

 
 

Članak 3. 
 
Drugi rebalans proračuna općine Bol za 

2008. godinu stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Bol. 
 
Klasa: 400-01/08-01/ 
Ur. broj: 2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 20 

Na temelju članka 10. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti i 
spašavanju (NN 79/07), vijeće općine Bol je na 
8/2008 sjednici dana  15. prosinca 2008.godine 
razmatralo  
 
ANALIZA STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 
NA PODRUČJU OPĆINE BOL 

ZA 2009. GODINU 
 

1. Na temelju važeće metodologije, policijska 
uprava u SDŽ, odjel za zaštitu i spašavanje je 
u studenom 2004.godine napravilo dokument 
„Procjena ugroženosti civilnog stanovništva i 
materijalnih dobara od mogućeg nastanka 
prirodnih i civilizacijskih katastrofa na 
području općine Bol“.Sa ovim dokumentom 
je upoznato vijeće općine Bol i isti se 
primjenjuje do donošenja novog dokumenta 
pod nazivom „Procjena ugroženosti i Plan 
zaštite i spašavanja „ koji će općina Bol 
naručiti od ovlaštene pravne osobe koja 
ispunjava uvjete iz  Pravilnika o uvjetima 
koje moraju isunjavati ovlaštene pravne 
osobe za obavljanje stručnih poslova u 
području planiranja zaštite i spašavanja.(NN 
24/08).Utvrñuje se da je nekoliko pravnih 
osoba ispunilo ove uvjete i da se dokument 
može naručiti.  

 
2. Vijeće općine Bol je na sjednici dana 

20.svibnja 2008.godine donijelo odluku o 
imenovanju Stožera zaštite i spašavanja u 
sastavu: Tihomir Marinković, Božo 
Nejašmić, Anñelko Karninčić, Nikša 
Bjelobradić, Teo Bogunović, ðimi Žuvić, 
Ivica Ščepanović dr. Markica Tomić i Drago 
Jerkin. Vijeće je na sjednici dana 25. srpnja 
2008.godine donijelo odluku o imenovanju I 
Željka Šeravića za člana Stožera zaštite i 
spašavanja.   

3. Općina Bol treba omogućiti obuku i 
osposobljavanje članova Stožera zaštite i 
spašavanja, te opremiti službenim odorama 
Stožer, a postrojbu opće namjene treba 
opremiti najnužnijom odjećom i obućom 

4. Na području općine Bol djeljuje DVD „Bol“ 
od 1995.godine koje je opremljeno, a članovi 
njegove vatrogasne postrojbe osposobljeni 
sukladno Zakonu o vatrogastvu, Zakonu o 
zaštiti od požara i ostalim podzakonskim 
aktima. DVD Bol raspolaže i sanitetskim 
vozilom, te obavlja prijevoz pacijenata uz 
prisustvo liječnika kada su ugroženi zdravlje 

i život pacijenata.DVD Bol za potrebe općine 
Bol obavlja i manje komunalne intervencije 
na području općine.  

5. Utvrñuje se da u stanju neposredne prijetnje, 
veće nesreće i katastrofe odreñene usluge na 
moru mogu pružiti Nautic centar d.o.o.Bol i 
Big blue diving d.o.o. Bol, odreñene usluge 
na kopnu mogu pružiti Bilić d.o.o. Bol i 
Yekom d.o.o. Bol. Na usluzi može biti 
Društvo dobrovoljnih darovatelja krvi. 

6. Općina se obvezuje nabaviti plakate sa 
znakovima za uzbunjivanje, te ih podjeliti 
organizacijama i udrugama radi upoznavanja 
grañana sa istima. 

7. Ova analiza stanja zaštite i spašavanja za 
2009.godinu će se objaviti u Službenom 
glasniku općine Bol. 

 
Klasa:021-05/08-01/305 
Ur.Broj:2104/08-02/01 
Bol, 16. prosinca 2008.godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  
       OPĆINE BOL 
      
        Predsjednik vijeća: 
       Anñelko Karninčić 
................................................................................ 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16.prosinca, 2008.                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL                              Broj 08/ 2008 
 

 21 

 
 
RB KAZALO Str 
 ODLUKE POGLAVARSTVA  
1. Odluka o prijenosu poslova utvrñivanja i naplate općinskih poreza ………………… 1. 
2. Odluka o prodaji nekretnine ............................................................................................. 2. 
   
 ODLUKE VIJEĆA  
3. Plan javne nabave općine Bol za 2009.godinu …………………………………... 2. 
4. Odluka o izmjenama i dopunama odluke o uvoñenju namjenskog povećanja cijene 

vode ....................................................................................................................................... 
 
3. 

5. Odluka o stipendiranju učenika i studenata ................................................................... 5. 
6. Zaključak o Planu rada centra za kulturu općine Bol za 2009. godinu ……….. 9. 
7. Zaključak o razdiobi sredstava na Depozitu kod HBOR-a …………………….. 9. 
8. Program održavanja infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavak 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu …………………………………………… 
 
9. 

9. Odluka o javnim potrebama u športu na području općine Bol za 2008. godinu …….. 11. 
10. Odluka o javnim potrebama predškolskog odgoja na podrućju općine Bol za 2009. 

godinu ……………………………………………………………………………………… 
 
12. 

11. Odluka o javnim potrebama u kulturi na području općine Bol za 2009. godinu ........ 12. 
12. Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2009. godinu ...... 13. 
13. Odluka o izvršenju proračuna općine Bol za 2009. godinu ……………………………. 15. 
14. Odluka o javnim potrebama protupožarne zaštite na području općine Bol za 2009. 

godinu ……………………………………………………………………………………… 
 
17. 

15. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanje na području 
općine Bol  u 2009. godini ………………………………………………………… 

 
18. 

16. Drugi rebalans proračuna općine Bol za 2008. godinu ......................................... 19. 
17. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području općine Bol za 2009. 

godinu …………………………………………………………………………… 
 
20. 

 
 
 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko - dalmatinska 
Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 

Urednik: Stipe Karmelić 
Tehnički urednik: Željko Bralić 

 


